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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 p1fzdziernika 1969 r. 

w sprawie uczestnictwa szeregu państw w Międzynarodowej konwencji w sprawie likwidacji , wszelkich form dyskrymi-
, nacji rasowek otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 7 marca' 1966 r. 

Podate się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art y-
" kułem 18 ustęp 2 Międzynarodowej konwencji w sprawie 

likwidacji wszelkich form dyskryminacji rasowej, otwartej 
do podpisu w Nowym Jorku dnia 7 marca, 1966 L (Dz. U. ' 
z 1969 L Nr 25, poz. 187), złożony został dnia 21 kwietnia 
1969 L Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów 
Zjednoczonych dokument przystąpienia Syryjskiej Republiki 
Arab'skiej do wymLenionej konwencji. Dokument ten zawie ~ 
fa na stęiJlijącezastrzeżenie: . , 

"Syryjska Republika Arabska nie uważa się za zwią
zaną postanqwieniami artykułu 22 konwencji, w myśl 
którego jakikolwiek spór między dwoma lub więtej Pań
stwami Strbnamikonwencji, dotyczący interpretacji lub 

, stosowania konwencji, ma być przekazany -nawnio
sek którejkolwiek ze stron w sporze - do rozstrzygnię
cia . Międzynarodowemu Trybunałowi ' Sprawiedliwości, 
io'świadcza, że naprżekazanie sporu do Międzynarodo
wego TrybunałuSprawiedliwbści ' konieczna jest w każ
dym poszczególnym przypadku 'zgoda wszystkich str'on . 
w sporze". o • 

Ponadto zgodnie z artykułem 17 llstęp2 wyżej wymie-
nionej ko'nwencji następujące państwa złożyły swoje doku
menty ratyfikacyjne tej Js.onwencji w niżej podanychdi;łtach: 

Watykan . dnia maja 1969 r., 
Niemi ecka Republika 

Federalna dnia 16 maja 1969 L, 
Mongolia . dnia 6 sierpnia 1969 r. 

z ośw i adcze niem, że Mongolska Republika Ludowa pod
t rzymuje swoje zastrzeżen ie do art ykulu 22 konwencji 
złożone przy podpisywaniu jej, oraz uważa, że postano~ 
wienia artykułu 17 , ustęp l ' konwe'ucji ,' ktÓre unielllożIt
wiają szeregowi pańśtw stanie ' się stronami konWencJi, 
mają charakter dyskryminacyjny, oraz 'Że zgodnie z ża
sadą suwerennej równości państw Międzynarodowakon
wencja w spra\.vie, likwidaCji wszelkich form dyskrymi
nacji rasowej powinna być otwarta do udzjału dHl 
wszystkich palistw bez jakiejkolwiek dyskryminacji : 
i ograniczeń . 

Zgodnie z artykułem , 19 ustęp 2 konwencji' ~eszła ona ' 
w życie w stosunku do Syryjskiej o Republiki Arabskiej dnia 
21 maja 1969 L, Watykanu - dnia 31 .maja1969L, Niemiec,
kiej Republiki Federalnej - dnia 15 czerwca 1969 r. oraz 
Mongolii - dnia 5 września 1969 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: S. Jędrychowski 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

Ż dnia 24 października 1969 r. 

w sprawie uczestnictwa Mauritiusa w . Konwencji dotyczącej przywilejów i Immunitetów Narodów . Zjednoczooychrc 

zatwierdzonej przez Ogólne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych dnia 13 lutegó 1946 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że Rząd Mauri
tiusa powiadomił dnIa 18 lipca 1969 L Sekretarza , General
negO Org'imizacji Narod(nv Zjednocitmych, iż uważa się ' ~a 
zWiązany od dnia uzyskania niepodległości, to jest '. od, dnia 
12 marca 1968 r., postanowieńiamikonwencji dotyczącej 
przywilejów iimmtinitetów ' Narodów Zjednoczonych, za~ 

twierdzonej przez Ogólne Zgromadzenie Narod.ów ZjednocZo
nych dnia 13 lutego 1946 t. (Dz. U. z 1948.r. Nr 39, pOi: 286),· 
które zostały rozciągnięte ' na jego terytorium przed' uzyska-
niem niepodległości. ' 

Minister Spraw Zagranicznych: S. Jędrychowski 
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OSWIADCZJ;:i'.UE RŻĄDOWE 

z dnia 10 listopada 1969 r. , 

w, sprawie przystąpienIa Albanii do Konwencji , o ruchu drogo.w.ym. sporządzonej... w Gen,ewle dnła Htwrześnial~4!ł o,r. 

Podaje się niniejśzym ,do wiadom:ości,że ,zgodnie z art y
kuł~m 27 Kon'Wencji o ruchu drogowym, sporządzonej wGe
newie duia19Wiześnla 1949 r. (Dz. U. z 1959 r. Nr 54,. poz. 
321), został zlożony dnia l października .1969 1; Sekretarzo~ 
wi Generalnemu Organizacji Narodów, Zjedn6cżonych doki.!-

, ." - > ,.. • ". 

menŁ , przystąpienia Albanii do powyższej .konwencjiz na-
stępującym zastrzeżeniem: . . _ 

, "Rząd Ludowej Republikl.Albanif~ieuważa się Zd 
związany postanowieniami ąrtykułu ' ~3 ,kbIiweni:ji, we
dług którego każdy spór między Umawiającymi śię Stro-




